



**REQUERIMIENTO DE COMPRAS  
Y CONTRATACIONES**

NRD: 2025-000521  
Fecha: 27/01/2025  
Req: 03

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**  
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porque se necesita)		Adquisición de materiales de plomería primer pedido año 2025.				
Destino del requerimiento solicitado		Para distintas dependencias del Poder Judicial a nivel nacional.				
Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con Ibtis	Monto total por item	
1	Adaptador hembra de 1/2" PVC.	Unidad	30	15.00	450.00	
2	Adaptador hembra de 3/4" PVC.	Unidad	60	20.00	1,200.00	
3	Adaptador hembra de 1" PVC.	Unidad	30	30.00	900.00	
4	Adaptador macho de 1/2" PVC.	Unidad	30	30.00	900.00	
5	Adaptador macho de 1" PVC.	Unidad	30	30.00	900.00	
6	Adaptador macho de 1 1/2" PVC.	Unidad	30	45.00	1,350.00	
7	Adaptador macho de 2" PVC.	Unidad	35	60.00	2,100.00	
8	Automatico para bomba	Unidad	50	400.00	20,000.00	
9	Balansen para inodoro, material plastico.	Unidad	100	70.00	7,000.00	
10	Boquilla sencilla para lavamanos	Unidad	70	100.00	7,000.00	
11	Cemento blanco.	Libras	150	25.00	3,750.00	
12	Cemento pvc, embase debe ser de 16 oz azul, fabricacion norteamericana..	Unidad	10	800.00	8,000.00	
13	Codo de 1/2" de presión PVC.	Unidad	50	15.00	750.00	
14	codo de 3/4" de presión PVC.	Unidad	100	20.00	2,000.00	
15	Codo de 1" de presión PVC.	Unidad	45	40.00	1,800.00	
16	Coupling de 1/2" de presión PVC.	Unidad	30	15.00	450.00	
17	Coupling de 3/4" de presión PVC.	Unidad	35	20.00	700.00	
18	coupling de 1" de presión PVC.	Unidad	25	25.00	625.00	
19	Hoja de siqueta roja.	Unidad	152	100.00	15,200.00	
20	Inodoro de dos (2) piezas, blanco hueso, ceramica vitrificada, una descarga, peso mínimo 49.3 lbs.	Unidad	50	8,800.00	440,000.00	
21	Junta de cera para inodoro.	Unidad	90	100.00	9,000.00	
22	Llave angular 3/8" por 3/8" metal.	Unidad	60	350.00	21,000.00	
23	Llave angular 1/2" por 3/8" metal.	Unidad	35	380.00	13,300.00	
24	Llave angular de 1/2" por 1/2" metal.	Unidad	25	400.00	10,000.00	
25	Llave de chorro de 1/2" metal.	Unidad	40	350.00	14,000.00	
26	Llave de paso de 1 1/2" metal.	Unidad	10	2,500.00	25,000.00	
27	Llave temporizadora para lavamanos de 1/2", cuerpo de latón, cromado, cierre automático de 4 a 7 segundo, peso mínimo 20 oz. Se requiere muestra física.	Unidad	55	3,000.00	165,000.00	
28	Llave sencilla para lavamanos, material de latón, peso mínimo 0.454 kg. Se requiere muestra física.	Unidad	70	2,000.00	140,000.00	
29	Llave sencilla para fregadero, material de latón, peso mínimo 1.25 kg. Se requiere muestra física.	Unidad	30	2,500.00	75,000.00	
30	Manguera flexible para inodoro de 12". Trensa de acero inoxidable de 1/2" por 3/8". Se requiere muestra física.	Unidad	100	200.00	20,000.00	
31	Manguera flexible para lavamanos de 24", PVC reforzado. Se requiere muestra física.	Unidad	70	250.00	17,500.00	
32	Mezcladora para lavamanos, material de latón, cuello de acero inoxidable, dos manijas, peso mínimo 1.4 kg. Se requiere muestra física.	Unidad	60	3,500.00	210,000.00	
33	Mezcladora para fregadero, material de latón, cuello de acero inoxidable, dos manijas, peso mínimo 1.7 kg. Se requiere muestra física.	Unidad	20	3,800.00	76,000.00	
34	Niple de 1/2" por 2" HG.	Unidad	30	25.00	750.00	
35	Niple de 1/2" por 4" HG.	Unidad	30	30.00	900.00	
36	Niple de 3/4" por 4" HG.	Unidad	20	35.00	700.00	
37	Niple de 3/4" por 5" HG.	Unidad	20	40.00	800.00	
38	Peritas para inodoro de PVC, con cadena de acero inoxidable de 2".	Unidad	80	200.00	16,000.00	
39	Peritas para inodoro de PVC, con cadena de acero inoxidable de 3".	Unidad	30	250.00	7,500.00	
40	Reducción de 3/4" a 1/2" PVC.	Unidad	40	20.00	800.00	
41	Reducción de 1" a 3/4" PVC.	Unidad	20	35.00	700.00	
42	Reducción 2" a 3/4" PVC.	Unidad	10	55.00	550.00	
43	Reducción de 3/4" a 1/2" HG.	Unidad	10	75.00	750.00	
44	Reducción de 1" a 3/4" HG.	Unidad	10	85.00	850.00	
45	Reducción de 1 1/4" a 1" HG.	Unidad	15	110.00	1,650.00	
46	Reducción de 1 1/2" a 1" HG.	Unidad	10	120.00	1,200.00	
47	Silicón de 70 ML gris.	Unidad	50	270.00	13,500.00	
48	Tapa para bacina de inodoro elongada blanca, cierre lento.	Unidad	40	1,000.00	40,000.00	
49	Tapa para bacina de inodoro redonda blanca, cierre lento.	Unidad	80	800.00	64,000.00	
50	Teflón de 1" por 2mm por 520" amarillo.	Unidad	100	110.00	11,000.00	
51	Tubo de 3/4" por 19" SCH40 de presión PVC.	Unidad	45	375.00	16,875.00	
52	Tubo de 3" por 19" de drenaje PVC.	Unidad	4	700.00	2,800.00	
53	Tubo de 4" por 19" de drenaje PVC.	Unidad	4	900.00	3,600.00	
54	Urisal de 10.4"x12.8"x11.5", peso mínimo 15.4 KG. Se requiere muestra física.	Unidad	10	20,000.00	200,000.00	
55	Válvula cheque horizontal de 2", material de bronce, peso mínimo 33.12 oz.	Unidad	2	2,500.00	5,000.00	
56	Válvula cheque vertical de 2", material de bronce, peso mínimo 34.25 oz.	Unidad	6	3,000.00	18,000.00	
57	Válvula de entrada para inodoro de una piezas y dos descargas.	Unidad	12	600.00	7,200.00	
58	Válvula de entrada para inodoro de dos piezas y dos descargas.	Unidad	40	650.00	26,000.00	
59	Válvula de entrada para inodoro de dos piezas y una descarga, material plástico duradero (hule).	Unidad	80	450.00	36,000.00	
60	Válvula de salida para inodoro de dos piezas y una descarga, material plástico duradero (hule).	Unidad	30	400.00	12,000.00	
				<b>TOTAL</b>	\$	<b>1,800,000.00</b>
Criterio de calidad a considerar:		Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega				
		Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)				
Estimación total de costos RDS:	\$1,800,000.00			Responsible:	Jose A. Frias	
CUR/ID O CENTRO COSTO	A02-010101-01-06-01 / CUR 251650016			LÍNEA ESTRATÉGICA		Operativo
Preparado por: (Nombre/Cargo)	Jose A. Frias - Supervisor de Mantenimiento					
Director del área solicitante	Carlos Minyety Sanchez- Director de Infraestructura Fisica					

Firma electrónicamente por:  
Alicia Tejada, Directora Administrativa  
Jonathan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial